CAMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
A

Rua Joào Alfredo, lüü - Centro - Paudalho - PE
CEP: 55.825-000 - Fone: (81) 3636.1306

CNPJ: 08.860.181/0001-38

Gabinete do Vereador
Manoel Gomes de Melo

Indicação: 19/2023

Indico a mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para seja

solicitado ao Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município

do Paudalho, e extensivo à Secretaria Municipal de obras, que seja feito

realizado o serviço de asfalto na Rua Capitão Pedro Ivo, até o final da Vila São

Sebastião.

Justificativa: A propositura tem por finalidade atender as solicitações de todos

os moradores das localidades citadas, devido ao péssimo estado da via e

transtorno que tem ocasionado aos transeuntes que necessita utilizar a via

como acesso as suas residências. Conforme relato pelos moradores, os

buracos já foi motivo de acidentes.

Solicitamos que ao realizar o serviço, sejam colocadas lombadas físicas

ao longo da via.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 20 de março de 2023.

Limitado ao exposto, juntos somos mais fortes.